様式第1号(第3条関係)

入学準備金貸付申請書

年  月  日

熊谷市長 小林 哲也 宛

入学準備金の貸付けを受けたいので、熊谷市入学準備金貸付条例施行規則第３条第１項

の規定により申請します。

申請者

住 所
〒

ふりがな   電 話 番 号

氏 名  入 学 す る 者

と の 続 柄

生年月日 年  月  日(  )歳

入 学
する者

住 所
〒

入学予定学校

ふりがな
  在 学 校 又 は

出 身 校

氏 名

卒 業 （見込）

年 月 日

  年  月  日

卒業（見込）
生年月日 年  月  日(  )歳

申 請

金 額
                         円

保証人

（自署）

住 所
〒

ふりがな   電 話 番 号

氏 名  申 請 者 と の

続 柄

生年月日 年  月  日(  )歳

理 由

（具体的に記入してください。）

同意書

私は、入学準備金の貸付けに係る審査のため、熊谷市教育委員会が、所得状況並びに
市税及び国民健康保険税の滞納の有無を確認すること、並びに住民基本台帳を閲覧する
ことについて同意します。

     年  月  日

                       住所

                    氏名

                       住所

氏名

添付書類 １ 卒業見込証明書又は卒業証明書
２ 申請者及び申請者と生計を一にする者全員の所得に関する証明書

     ３ 申請者及び保証人の納税証明書

     ４ 申請者及び保証人の住民票の写し

※ 上記２から４までの添付書類については、熊谷市教育委員会が所得状況等を確認し、及び閲覧する
ことについての同意がある場合には、提出の必要はありません。

申請者

保証人

様式第2号(第3条関係)

家 庭 状 況 調 書

ふりがな  申 請 者

住  所

電話番号

〒

 申請者氏名

ふりがな  入 学 者

住  所

電話番号

〒

 入学者氏名

入 学 予 定 学 校

在学校又は出身校

家   族   の   状   況

続柄 氏名 生年月日 職業･学校名

参考事項（家庭の状況等を具体的に記入してください。）

様式第2号(第3条関係)

《 記入例 》

家 庭 状 況 調 書

ふりがな くまがや たろう 申 請 者

住  所

電話番号

〒３６０－××××

熊谷市××××

０４８－○○○－○○○○

０８０－○○○○－○○○○
申請者氏名 熊谷 太郎

ふりがな くまがや じろう 入 学 者

住  所

電話番号

〒３６０－××××

熊谷市××××

０４８－○○○－○○○○

０９０－○○○○－○○○○
入学者氏名 熊谷 次郎

入 学 予定 学 校  ○○大学

在学校又は出身校 ○○高等学校

家   族   の   状   況

続柄 氏名 生年月日 職業･学校名

本人 熊谷 太郎 S.○.○.○ 会社員

妻 熊谷 花子 S.○.○.○ パート

長女 熊谷 桜子 H.○.○.○ ○○大学（私立、自宅通学）

長男 熊谷 一郎 H.○.○.○ ○○大学（私立、自宅外通学）

次男 熊谷 次郎 H.○.○.○ ○○高等学校

母 熊谷 花江 S.○.○.○ 無職

参考事項（家庭の状況等を具体的に記入してください。）

入学者以外で学生の方がいる場合、学校名の後ろに

（公立）または（私立）を記入し、続いて（自宅通学）

または（自宅外通学）を記入してください。

※自宅外通学とは、学校が自宅から遠いなどの理由か

ら、自宅以外の寮やアパートなどを借りて通学してい

る方のことです。

自宅と携帯電話の番号

をお持ちの方は両方の

番号をご記入ください。

家庭の収入や支出の状況（生活費、学費、住宅ローン）など

奨学金の貸与を希望する理由を記入してください。

※審査に必要な情報となりますので必ずご記入ください。

熊谷市長 小林 哲也 宛

   年  月  日

同 意 書

以下の者は、熊谷市教育委員会が熊谷市入学準備金貸付条例に基づく事務手

続を処理するために限って、所得状況並びに市税及び国民健康保険税の滞納の

有無を確認すること、並びに住民基本台帳を閲覧することについて同意します。

同意者

申請者との続柄

氏名

生年月日

住所

同意者

申請者との続柄

氏名

生年月日

住所

同意者

申請者との続柄

氏名

生年月日

住所

同意者

申請者との続柄

氏名

生年月日

住所

同意者

申請者との続柄

氏名

生年月日

住所